MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL Nº 24/2021/PPGIELA

ATO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 03/2021/PPGIELA

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2022

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela

Portaria nº 817/2019/GR, publicada no boletim de serviço nº 504 de 13 de dezembro de 2019, no uso

de suas atribuições, considerando as vagas ociosas da linha de pesquisa “Trânsitos Culturais” e a

redistribuição destas entre as demais linhas de pesquisa por decisão da comissão de seleção 2022,

torna público, pelo presente edital, o ato de retificação nº 02 referente ao edital nº 03/2021/PPGIELA

que dispõe acerca do processo seletivo de alunos(as) regulares 2022 para o curso de Mestrado

Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração

Latino-Americana (UNILA) nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do

referido edital retificado e posteriores retificações publicadas.

Onde se lê:

ANEXO II

Quadro de vagas oferecidas por linha de pesquisa

Linha de pesquisa Vagas – Concorrência

geral

Vagas – Acesso

afirmativo

Total de vagas           da

linha

Práticas e Saberes 7 1 8

Trânsitos Culturais 7 1 8

Fronteiras, Diásporas e

Mediações

7 1 8

Leia-se:

ANEXO II

Quadro de vagas oferecidas por linha de pesquisa

Linha de pesquisa Vagas – Concorrência

geral

Vagas – Acesso

afirmativo

Total de vagas           da

linha

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

Práticas e Saberes 8 1 9

Trânsitos Culturais 4 1 5

Fronteiras, Diásporas e

Mediações

9 1 10

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900

Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

http://www.unila.edu.br/
mailto:secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/12/2021

EDITAL Nº Edital24-PPGIELA/24 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/12/2021 08:46 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: 1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 24 EDITAL 08/12/2021 70a26099af

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf